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Anlage I 
 

Studien- und Prüfungsplan des grundständigen Studiengangs (Vollzeitstudiengang) 
 

Zulassung Präsenz-
SL Ü P S zur Prüfung tage)1

Mathematische Methoden der Mustererkennung MMM 4 b.P. 6
Effiziente Algorithmen EAL 4 2 b.P. TS P 9
Parallel Computing PAC 4 2 b.P. TS P 9
Wissensbasierte Systeme WSY 3 1 b.P. TS P 6
Multimedia Datenbanken MDB 3 1 b.P. TS P 6
Eingebettete Systeme ESY 3 1 b.P. TS P 6
Bildanalyse BAN 4 2 b.P. TS P 9
Information Retrieval INR 4 2 b.P. TS P 9
Spracherkennung SPR 4 2 b.P. TS P 9
Juristische Fragen der Informatik JUR 2 u.P. 3
WP Seminarmodul WPS 2 u.P. 5
WP Projektmodul WPP 4 u.P. TS P 8
Unternehmensführung und Prozessmanagement UPM 4 u.P. 5

b.P. min. 81 CPs 26

b.P. 116 CPs 4
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1. 
WS

2. 
SS

SWS Ab-
schluss CPsModulbezeichnung kurz

5

5

5

4. 
SS

3. 
WS

Masterarbeit     - Abschlussarbeit

                        - Kolloquium

20 Wochen

3 Wochen  
 

)1 maximale Anzahl vorgesehener Präsenztage 
 
Abkürzungen: 
SWS = Semesterwochenstunden  
Ü, P, S, SL = Übung, Praktikum/Projekt, Seminar; seminaristische Lehrveranstaltung 
WP = Wahlpflichtmodul  
b. P. = benotete Prüfung,  u. P. = unbenotete Prüfung 
Pr., TS = Prüfung, Testat 
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Anlage II 

 
Studien- und Prüfungsplan des Teilzeitstudiengangs 
 

Zulassung Präsenz-
SL Ü P S zur Prüfung tage)1

Mathematische Methoden der Mustererkennung MMM 4 b.P. 6
Effiziente Algorithmen EAL 4 2 b.P. TS P 9
Wissensbasierte Systeme WSY 3 1 b.P. TS P 6
Multimedia Datenbanken MDB 3 1 b.P. TS P 6
Bildanalyse BAN 4 2 b.P. TS P 9
Parallel Computing PAC 4 2 b.P. TS P 9
Spracherkennung SPR 4 2 b.P. TS P 9
Juristische Fragen der Informatik JUR 2 u.P. 3
Eingebettete Systeme ESY 3 1 b.P. TS P 6
Information Retrieval INR 4 2 b.P. TS P 9
WP Seminarmodul WPS 2 u.P. 5
WP Projektmodul WPP 4 u.P. TS P 8
Unternehmensführung und Prozessmanagement UPM 4 u.P. 5

6. min. 81 CPs

b.P.

b.P. 116 CPs 4

 20 Wochen

+ Verlängerung § 21

3 Wochen

Se
m

.

Modulbezeichnung kurz

                        - Kolloquium                  

Masterarbeit     - Abschlussarbeit           

Ab-
schluss CPs
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WS

Masterarbeit     - Abschlussarbeit           
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SS
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SS
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3

max.        
Anzahl CPs)2 

21

36
2

57

72

26

120

90

3

2

3

 
)1 maximale Anzahl vorgesehener Präsenztage 
)2 für den Verbleib im Teilzeit-Studiengang maximal zulässige Anzahl CPs zum Ende des jeweiligen Semesters  
 
Abkürzungen: 
SWS = Semesterwochenstunden  
Ü, P, S, SL = Übung, Praktikum/Projekt, Seminar; seminaristische Lehrveranstaltung 
WP = Wahlpflichtmodul  
b. P. = benotete Prüfung,  u. P. = unbenotete Prüfung 
Pr., TS = Prüfung, Testat 
 


